Ianua, frater Alexander, lector dicti conventus, Georgius de Mari, Porchetus Salvaigus et Nicolaus Ferrarius, cives Ianue. / (c. 513 r.).

(S.T.) Ego Rollandinus de Richardo, sacri palatii notarius, hoc exemplum extraxi et exemplavi ex manuali sive parvo cartulario instrumentorum compositorum manu Bartholomei Pedebo notarii sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto abbreviationis causa, sententia non mutata, de mandato tamen domini Danii de Osenaygo, civitatis Ianue potestatis, presentibus testibus Iohanne Bonihominis, Loysio Calvo, cancellariis comunis Ianue, et Iacobo de Albario notario, M^oCCC^oP^o, indic(tione) XIII, die XX iunii.

^a Pax et conventio facta inter comune Ianue et dominum Matheum de Adria et socium, ambaxator(es) domini regis Karoli, que observata non fuit per ipsum regem in B': la rubrica si trova a c. 416 v. seguita da spazio bianco pari a circa 19 righe; spazio bianco pari a circa 3 righe in bianco precede anche il testo a c. 417 r. ^b logothetam: in B h corretta su e ^c supradictis in B' ^d domini regis dicti con segno d'inversione in B ^e in B' segue espunto Ian(ue) ^f in B' segue espunto e depennato comunis ^g vel visse in B' ^h non intelligantur-dicetur: in B' nel margine esterno con segno di richiamo ⁱ penis et bannis con segno d'inversione in B' ^j dictum dominum regem in B' ^k contra banna et inibitiones in B' ^l corretto su Sicculorum in B ^m regem: in B' nel margine esterno con segno di richiamo ⁿ in B' segue espunto et ^o in B segue espunto dicti ^p unum hominem: corretto su unam galeam con annotazione nel margine esterno in B' ^q in B' segue espunto earum ^r forestationibus: corretto su singulis con annotazione nel margine interno in B' ^s conditionem in B' ^t corretto su et in B ^u in B segue espunto e depennato et ^v dictis nominibus: om. B'.

1237

1300, giugno 28, Anagni

Bonifacio VIII, approvando la pace stipulata tra il comune di Genova e Carlo II <d'Angiò>, dichiara che si adopererà affinché il re osservi le clausole relative alla restituzione del castello di Monaco ed esorta i Genovesi a rafforzare ulteriormente i pacifici rapporti conseguiti.

C o p i a autentica [B], Liber A, c. 513 r.; c o p i a autentica [B'], *Duplicatum*, c. 418 v.

Nel margine esterno di B la seguente annotazione coeva: « Exortatio domini pape de dicta pace tenenda et observanda ».

B' è così autenticata:« (S.T.) Ego Rollandinus de Richardo, sacri palatii notarius, hoc exemplum extraxi et exemplavi ex litteris domini pape predicti, bullatis bulla pumlea consueta ut moris est Sedis Apostolice, sicut in eis vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto abbreviationis causa, sententia non mutata, de mandato tamen domini Daniie de Osenaygo, civitatis Ianue potestatis, presentibus testibus Iohanne Bonihominis, Loysio Calvo, cancellariis comunis Ianue, et Iacobo de Albario notario, M^oCCC^oXT, indic(tione) XIII, die XX iunii ».